关于申请2013年度广东省著名商标的通知
各有关申请人：

      根据《广东省人民政府2012年行政审批制度改革事项目录（第一批）》（粤府令第169号）和广东省机构编制委员会《印发政府向社会转移职能工作方案的通知》（粤机编[2012]22号），广东商标协会已正式承接广东省著名商标认定职能。为增强认定工作的透明度，保证认定结果的客观公正，成立广东省著名商标评审委员会。经广东省著名商标评审委员会常务委员第一次会议研究并通过了《关于申请2013年度广东省著名商标的通知》，现通知如下：
    一、申请条件

    根据《广东省著名商标认定和管理规定》（粤府令第124号,下称《规定》）第六条规定，申请认定及延续广东省著名商标，应具备以下条件：
   （一）认定申请条件
    1．申请人应当是申请认定商标的所有人，是本省行政区域内依法设立的法人、其他组织或者户籍在本省行政区域内的自然人。

两个以上的自然人、法人或者其他组织共同注册的同一商标，应当由所有商标注册人共同提出申请，且各申请人应当符合上述规定。

　　2．申请认定的商标自核准注册之日起连续使用满3年并继续有效；

　　3．该商标为相关公众所熟知，在相关市场内具有较高的知名度；

　　4．申请认定著名商标的商品质量优良，具有良好的信誉；

　  5．申请认定著名商标的商品近3年来的年销售量、营业收入、净利润、纳税额等主要经济指标在本省同行业中居领先地位，销售区域较为广泛；

　  6．申请认定著名商标的商品为出口商品的，其商标应当在相关国家（地区）注册，并有广泛的销售区域；

　　7．申请人近3年未因违反商标管理、生产经营、劳动保障、环境保护、安全生产等法律、法规、规章规定受到处罚；

8．申请人具有健全的商标使用、管理和保护制度。

    （二）延续申请条件

1．申请延续的商标应当是广东省著名商标；
2．申请人应当是广东省著名商标所有人；

3．申请延续的商标和商品应当是原认定的商标和商品；

4．申请延续的著名商标自认定之日起即将届满3年；
5．符合《规定》第六条规定的广东省著名商标条件。

二、证明材料

根据《规定》第七条规定，申请认定及延续广东省著名商标，需提交以下证明材料：

（一）认定申请证明材料
申请认定著名商标，应当填写《广东省著名商标认定申请表》，并提交以下材料：

1．申请人的资格证明，包括营业执照、事业单位法人证书、社会团体法人登记证书或者自然人的身份证、组织机构代码证等；
2．申请认定著名商标的《商标注册证》及商标连续使用满3年的证明材料，包括：

（1）申请认定商标的《商标注册证》及其所有变更、续展、转让、移转证明；

（2）最早使用以及连续使用申请认定商标的商品的发票、合同、广告；

（3）申请认定商标的黑白图样电子版（BMP或JPEG图形格式，分辨率不低于150像素/英寸，宽度为4.5cm—5.5cm，与《商标注册证》核准注册商标图样一致，不带注册标记）。

3．在申请认定商品上实际使用该商标的标识、或者标识的照片及其电子版；

4．使用申请认定商标的企业生产经营场所、主要设备情况；

5．申请认定著名商标的商品销售区域的证明材料，包括：

（1）国内销售经营情况，应当提交每一销售地区每年1—2张有效销售发票复印件作为证明材料；

（2）境外销售经营情况，应当提交每一国家或者地区每年1—2张有效销售发票、或者海关出口报关单复印件作为证明材料。
    6．申请认定著名商标的商品近3年的年销售量、营业收入、净利润、纳税额、市场占有率等主要经济指标的证明材料。包括：会计师事务所对该商品的年销售量、营业收入和净利润出具的专项审计报告、税务部门出具的完税证明和省级以上行业协会或者行业行政主管部门出具的同行业排名（或者市场占有率）证明。

申请人提供的上述主要经济指标包括被许可人的，应当提供被许可人的资格证明、商标使用许可合同和商标局出具的《商标使用许可合同备案通知书》。

申请认定商标是申请人（或者被许可人）的总商标或者唯一使用商标的，可以提供申请人（或者被许可人）的审计报告及完税证明；申请认定商标不是申请人（或者被许可人）的总商标，或者只是其使用商标之一的，应当提供申请人（或者被许可人）使用申请认定商标商品的专项审计报告及完税证明。

申请人或者被许可人享受税收优惠政策的，应当提供相关证明。

完税证明包括内销企业提交的完税证明，出口型企业提交的完税证明及应免抵税额证明。

7．申请认定著名商标的商品为出口商品的，应当提供其商标在相关国家（地区）的注册情况，包括提交其商标在相关国家（地区）取得商标注册或者提出商标注册申请的证明。

8．申请认定商标使用、管理和保护情况，应当提交申请人的《商标使用管理制度》作为证明材料。

9．申请认定商标专用权遭受侵害的情况，可以提交行政处罚决定书、法院判决书（裁定书）或者和解协议等证明材料。

10．证明该商标著名的其他材料，包括：

（1）申请认定商标近三年的广告发布情况，应当提交每年每一地区每一媒体1—2张广告发票复印件作为证明材料，广告发票无法证明广告覆盖范围的，应当同时提供相应的广告合同。

（2）申请人市场信誉、资质、自主创新能力等方面的证明。可以提交近5年由省级以上相关部门出具的相关证明，包括驰名商标、名牌产品、中华老字号、强制性产品认证证书、节能产品认证证书、环境管理体系认证证书、国家重点新产品、星火计划项目、国家标准、行业标准或者地方标准起草单位、高新技术企业、专利证书（发明、实用新型）、守合同重信用企业等。

（二）延续申请证明材料

今年申请延续的应是2010年12月24日认定的广东省著名商标。

申请延续广东省著名商标，应当填写《广东省著名商标延续申请表》，并按照认定申请证明材料1、2、3、6、7和10（2）的要求提供证明材料，其中10（2）仅需提供著名商标认定后新增加的证明材料。

（三）申请人申请认定著名商标，除《规定》第七条第（五）项所规定的审计报告、完税证明和同行业排名（或者市场占有率）证明应当提交原件外，可以提交复印件。申请人提交的材料应当真实有效。

依照《规定》及本通知要求提交的各种证件、证明文件和证据材料是外文的，应当附送中文译文；未附送的，视为未提交该证件、证明文件或者证据材料。

三、申请方式
申请人可以通过广东商标网（http://www.gdta.com.cn）下载并使用著名商标申请录入程序，按照程序要求录入相关信息，形成数据文件后，连同书面材料通过以下方式报送我会：

（1） 直接报送广东省著名商标受理点；

（2） 也可以委托本地区的商标专业协会、本行业的行业协会或商标代理组织，集中将申请材料报送广东省著名商标受理点。

四、受理

（一）受理时间

2013年度广东省著名商标受理时间为9月1日至9月30日。申请人如需申请认定和延续广东省著名商标，应于9月30日前将书面申请材料连同数据文件一并报送。

办公时间：上午08：30－11：30

          下午14：00－17：00

（法定节假日除外）

（2） 受理地点

广东商标协会

地    址：广州市天河体育西路57号419室

         （从省工商局注册大厅进入上四楼）

邮政编码：510620

联系电话：020—87512603

传    真：020—85587049

联 系 人：张玫

深圳市商标协会
地    址：深圳市福田区深南大道6007号

          安徽大厦创展中心1320

邮政编码：518034

联系电话：0755-22184571

传    真：0755-22184573

联 系 人：张秋苑

    汕头市商标协会
地    址：汕头市金砂东路151号7楼

邮政编码：515041

联系电话：0754-88563231

传    真：0754-88563231

联 系 人：李楚南

5、 其他事项

（一）申请人应按照《广东省著名商标认定申请表》和《广东省著名商标延续申请表》各页说明的要求填写表格，并提交相应证明材料。
（二）申请人应采用A4规格的纸张制作证明材料，按照《广东省著名商标认定申请表》和《广东省著名商标延续申请表》内容的先后顺序制作目录，将材料装订成册，标明页码，并将相关页码填写在本表相应栏目。

                     广东省著名商标评审委员会

                        2013年 8 月 20 日